punctim à *gyukom szurom*, pūngo, *futo-
lan* &c. vel 3. à particulis ut *fellyebben*
altius, à *fel* supra: vel mixtim à nomi-
ne & verbo aut particula simul ut *jaj-
keppen*, *ütökeppen*, &c. Pauciores tamen
à verbis deducuntur particulæ adver-
biales, paucissime à particulis, plurimę
& pleræque à nominibus.

7. Fiunt autem à nominibus & aliis
etiam primitivis vel 1, affixa litera l,
cum vocali aliquâ, nimirum u vel ū,
ut *roszul*, male à *rosz*, *keresztül* decus fa-
tim à *kereszt*: &c. quamvis accidat ut
aliquando per, o, & ö, quoque affiga-
tur eadem, ut *gonoszol*, *keresztöl*, sed non
satis bene ac scienter, melius, accura-
tius, & frequentius, per u & ū: No-
tandum est adverbium *Iol*, quod nul-
lam vocalem assumpsit ad literam l.
deductum, a, *jo*.

8. Deinde 2. fiunt affixa termina-
tione *kent*, ut *naponkent*, dietim, *esztend-
ónkent*, annuatim, *seregenket* caterva-
tim. 3. fiunt affixâ terminatione di-
syllaba, ut *képpen*, ut *miképpen* quomo-
do, *tolvaiképpen*, instar prædonis, &c.

4. Fiunt

gyukva, fzurva, punctim; futolan stb.;⁸⁰ 3. partikulákból, mint a *fel*, supra-ból *fellyebben*, *altius*; vagy vegyesen egyszerre névszóból, igéből és partikulából, mint *jajkeppen, ūtőkeppen* stb. Mégis kevesebb partikulát képzünk igékből, és még kevesebbet partikulákból, a legtöbbet és a leggyakrabban névszókból.

7. A névszókból és más alapszavakból létrejöhetnek tehát 1. az *l* hang és valamilyen magánhangzó, mégpedig *u* vagy *ū* hozzátoldásával, mint a *rōfz*-ből *rofzul*, *male*; a *kereszt*-ből *keresztül*, *decussatim* stb. Néha előfordul, hogy *o*-val és *ö*-vel toldjuk hozzá ugyanezt a hangot, mint *gonofzol*, *keresztől*, de nem elég helyesen és hozzáértően, helyesebben és pontosabban és gyakrabban *u*-val és *ū*-vel. Megjegyzendő, hogy a *jo*-ból képzett *Iol* határozószó a *l* hanghoz nem vesz fel magánhangzót.

8. Továbbá 2. a határozószók létrejöhetnek a *kent* végződés hozzátoldásával, mint *naponkent*, *dietim*; *efztondónkent*, *annuatim*; *seregenket* [seregenként], *catervatim*; 3. létrejöhetnek két szótagos végződés hozzátoldásával, mint *képpen*, *ut*; *miképpen*, *quomodo*; *tolvaiképpen*, *instar praedonis* stb.;

4. Fiunt affixâ litera n. cum vocali aliquâ a, e, o, ut *lassan*, lente, *ekessen*, ornate, *nagyon* magne. Sed per o rarius.

9. Sunt tamen aliqui minus Hungarice Hungarizantes, qui hanc eandem literam n. dum adverbia hujus formæ, nimirum, per a & e pronuncianda, efferunt, per o vel ó efferant, sed incuria & ignorantia eorum novam hic nobis regulam aut exceptionem regulę, non creabit.